
Pokrok Západu
Pokračování ze stránky i středu přijav rozkazy z Wash- - se vsedne do čekajících vozu clek- -

ingtonu opět odplul Ve čtvrtek trieke dráhy Člcnkyně Háje Mar- -
bu Pod velením gen lose Mor- - nalézal se blíže Kev West

_ it m _ i
ta družičky a ostatní dámy i obe-

censtvo mohou vsednouti před sí--iuuwciiu iu[)ciiuc výpravno Po fordlce revoluce

ni pane Havlíčkovou do vozuHouževnatě udržují se stále
elektrické dráhy a na Howard ul

r'

th se na 1'loridě a v Americe
j

bojovali proti ŽpanČlům Mezi předpovídání že v případe poráž
přesednout! ovšem po novém zaky loďstva španělského vypukne

jistě ve Španělsku revoluce Již placení Z Howard til pojede se

přímo ucz preseuani na 10 apo několikrárc sděluje se že císař
Leavenworth až na 48 ul zrovnarakouský radí králoync regentce

aby sc připravovala k prchnutí naproti hřbitovu k němuž se pak
půjde pěšky Po odpočinku se

nimi jest prý tož generál Julio
Sanguilly kterýž gen Weylerem
byl své doby zajat jehož propil-Stín- í

však bylo na vládě Španělské
vynuceno Výprava tato odjela
s lodí Florida a vezla prý sebou

30000 springfieldských ručnic

hojné zásoby střeliva rychlopalná
děla Hotchkissova a jiné potřeby
jeŽ umožní povstalce kému gen

avšak tato nechce dáti tomu sle
řadí sc spolky u domku hrobníkochu
va následovně: Obřadník Dřeva- -

Za tuto nízkou cenu prodáváme ncJIepJÍ kammoky na ívřte Jnké za tu

cenmnoíno doulutl Jou Lustč předeny v pfknýt li l)iir?tcli velkiti !IX7S

olirufemi a polSlílříkum Na5o bammoky nevlastní Hilné slnbú body —

Jitou icfleny průby a dvojnásobnými provázel opatrný tum kdo tobo m

zaKtřebí Uez poebybnontí máme nejvrtií vybřr buiiimukfi Jaký kdo

lze nalíztí a ceny na5e Jsou procent niikf nežli nkutučitá Jieli bodnuta

Fotreloy domácí
VbodniS pro kuchyň prádelnu — po dome — ceny velmi nízké

Nástroj k mať kání citronu 10c

Čističe na okna 5c
Niklovaná kladívka 10c

A tisíce Jiných podobnč levných předmětu lze nulézti v niiMMii přízemí

řu hudebníci skupina družiček
Z NAŠEHO MĚSTA

Háj Marta Sokol Tyrš uniformo-

vaná četa a členové Táboru Co- -
' Gama nejen vypraviti dalších — Porotou koronerovou odbý mmuus rojue se ku urouu ze-

snulého bratra Václ Šípa jehož30000 povstalců nýbrž zásobiti vána v úterý posmrtní obhlídka
i SVé vlastní mužstvo třilivrn I mrtvolv Thomas Kirlílanrla Ltró¥ bpomník bude odhalen podle obřa- -s : : ' z — — v- -
Jcterčliož vchce potřebuje Také jak minule jsme oznámili v pon- - dft Dřevařů Světových načež po- -

pry uude moci vypraviti několik uěll v noci přítelem svým Thomas ílolinvm znňsnliptn odhalen lnuti
Datem leliké jízdy s rychlopalný- - bullivanem na 10té ulici blíže ho- -

pomník zesnulé sestry Ant Dolejm ~9 7 1 - 1 - r vi 1 1 1 v f 1

in uciy zuran 10 jez se vzuy punce uranuesovi zastřelen DVI a řové Knni-řn- J nvřnř nv hun„ HAKDY'S 1519 a 1521 Don Dl

DKcciitový závinl
1 — 1 )£_ v I I - _!_ II ' I t i v r I J
uuviv uiveuciia v runou povstaica vy&ieuKem vysiecnu oyio Ze Sulli- - hrohv zrsnnlvrh hraiřf SnL-nl- a

lčžpry na Monde byly zásoby van pro vraždu prvého stupně k TvrŠe a Tábora Columbus
I t - _ I ' - 1U 1Wsaistva potravin a íčku pro po- - souuu kra)SkCmu odkázán Vý- - jfzdné lístky na elektrickou dráhu

vstaleckou armádu Ani nechy-
- slechem četných svědků bylo do- - z Howard ulice bez přesedání až

bělo na mezcích kteří prý mají kázáno že Sullivan po celý večer na 48 ulici a Leavenworth : centň
ÍJIIIII iMIIUIIUIIMUllUllllllllllllllllllllllllllllílllllllllllllllllllllllllllllllllllllllinillllllllllllllllllllllllllU

tyto zásoby od břehů povstalcům silně popíjel a že několikráte práti za iednu malou neb děcko (ne
dopravili se chtěl a že's černochy s nimiž musí se nlatit ien za nemluvňata

Z Paříže dochází zpráva že prý krátce před zastřelením Kirklanda na klíně rodičů) dostati možno v
tam zástupci povstalců kubán- - srážku měl již před tím se pohá- - následujících obchodech: V ho
-- v~ wjj VVJ — - — — suncicn pp jirocna iiavncka a
agentů španělských že Kubě bude jevo že revolver Sullivanovi Bran- - Francia u kloboučníka Svobodě

MIDLAND LIFE ASSOCIATION I

opOMAHA NEBR
Jct společností pojihťujícf život členfi na základó způsobu přetni 5
ovébo Jet to na zpfUob sbratřetiých ol)iiolné so pojišťujících E
organiBiicí s tím rozdílem }q tuto netřeba vám navštěvovali schfi- - ss
ze aniž vydržovati úřadníky a veSkeré se schůzemi apojenú výlo- - 5
by Tento jest ten nejlueinJjil tpusob pojiilliU neboť zahrnuje —

v sobí veíkeró obecenstvu příznivé a výhodné podmínky jakých §§

jiná sbratřená družstva čleiifiin skytají a pomíjí vAcehny jež obe- - E
censtvu jsou na líkor Hpolcfnost tato sorcanizovAna pod zákony =
státu Ncliraska a ilřadníci její Jsou každý pod zárukou ♦"OW 11 E
ncjcelncjAíeh zárufných společností Spoj Států Jest výhradní =
Nebrascany řízena a tedy jest to uasím zájmem státi se spolučle E
ny Českými Jednateli v Nebrasce jsou následující: =
J ZERZAN Schuyler Neb W S CHMELIN Crete Neb =

J AUBL A KAŠPAR Praguo Nob E

aana upina svououa a ncouvikiost uvm pujcen neoyi nyDrz ze ty2 v řeznických obchodech pp Kun
když povstalci budou pomáhati sám si jej vzal neboť jsa časem u clů na 13 ulici i v Brně Ňenoda

spanciam proti spojeným Státům icnoii co posiuna zaměstnán do- - na a Ne epinského v lékárnách
však zástupce povstalecky odepřel bře véděl kde týž leželi jej má pana Čermáka a Beránka Nechť
prý takovéto zrádné vyjednávání Jedinká obhajoba Sullivanova spo- - každý členové spolků i ctěné obe

r ivala v řrm 9n nnmíl r1 I i v

J iw umu iiainv-- u SIOstatní Untstvo ípanřlské Mrklanda střelili neboť tyž do- - opatří abv měl každý nanřed zaZe St Pierre na ostrově Marti- -

lo?l„ „„ že ř?!!' ' V ' ' % J J I I UIVI1C Illlnlii IUO HCDUUC mít
¥ i i_ iři # Nii řostí irkaři:Mufc U0j

-í- '-' revolveru použil teprvé tenkrát
ničitel torpédovvch lodi lerror _ t

T n Xičiiss3í- - Crc:e XTeTsr
3"oa rccl-vá- ! JPra-TM- ITeTsrnaprcu Koupeny hsick musí se

' Kuyz po priunzeni se k uiiCce o spokojili s obyčejnou zdlouhavou 1MH e narn na ixirt Ilslkn nvě lim-n- u iilriu u iií'inc varn 'esky£d3UUCIl Ul Y Hll-i- y Ulllllll 4t S I4- - l„XnX „X„ I rlrkiilitř jlsrtim Itiiiln vMlHle fujiinat — SiKilcťriOHt tuto Ji- -t IhhIoiijízdou s přesedáním Každý jest veikuré iluví ry řuehú kuti vy Hi prou jxiji-- h 111 nu yivoi j unbylo
středu

Tři
nčlské lodě Alicante a ve

ráno vyjel k severo-západ- ti
uctivě zván aby súčastnil se této iiiiiiiiiiiiiiiiniiMiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiMUiiiuiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir
slavnosti kdy zajisté každý hrob— Výkonný výbor řiditelstva
na našem hřbitově ověnčen a o- -výstavního v úterní své schůzi pro-

jednal otázku nedělního otevření Všem Čechům bydlícím na venkove!krášlen bude od přítomných přátel

válečné španělské lodě bylo prý
tviděti na obzoru směrem severním

Ostatní loďstvo španělské v Ca-diz- u

a kol Gibraltaru pořádc se

"chystá"' ale zůstává na místě

ač časem pouštěny jsou kachny

a známých mueho zesnulého Vči zavření výstaviště a s výsled- -

I _ t : 1 _ 1 1

případu nepříznivého počasí odaem usneseni jeno miue sotva as

který dělník spokojen Vyhověno
ložena bude slavnost ca neděli

dáváme tímto zvčsť že jsme připraveni zaslati ve dvou hodi-

nách po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závodupříštído světa Že vyjelo buď na Filipí
totiž do velké míry požadavku fa-

natických protestantských metho- - v É—
XNasieuujici dopisy s jményny aneb na pomoc serverovi

distických babtistických a všeli českými nalézají se na zdejší po

Ceny naše jsou nejniišf a hodnota nancho zboží ta nejlepší Udáváme tuto příklad
cen aaLClEterrcJa naSlcli vxoTsIttj:

Kmínka stojí 1 gallon 2(X) I Jalovčovka stojí 1 gallon 200 až

Hořká 200 až $300 Kum " " " 2 00 " W00

Brémská paroloď Havel byla
kých ještě jiných ických pánů ště Kdo ie bude vvzvihovati
páterů a usnešeno veškery budovy nechť udá že byly ohlášeny (ad- -

prodána španělské společnosti
Compania Transatlantice a odjela
do Barcelony Není pochybnosti

výstavní v neděli zavřeny míti Likcry nadřecené jakož i všechny jiné jichž máme na skladč jsou
zcela čistá a nepadf-laii- Dobrotu i hodnotu všech zaručujeme a naše
záruka jest dobrá Učiňte u nás objednávku a budete jisté uspokojeni

vertised) ve čtvrtek — Mužské:
Altman C D Doležal II DvorakAby se pak neřeklo že vyhověno

těmto šábesníkům ve všem roz J Krouse L Kubát J
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Že vypravena bude co výpoinocný
křižák španělský

Oregon ioma M WoIIstein & Co9— Dnes odpoledne odbývají se
bodnuto že prý výstaviště samé
bude v neděli od deváté hodiny
ranní do desáté hodiny večerní předvolby republikánské totiž volníř jsmeV zápětí po zprávě o

minule zmínku učinili

staří spolehliví obchodnici s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ulM Omaha Neb
ba delegátů do konvence kongres- -že totiž otevřeno budovy výstavní že však
ní kteráž zítra odpoledne se od

I ÉS l_zástupce Lloydu z Para v Brazilii zavřeny zůstanou s výjimkou o- - Icago Llquor Houso 402 sev 10 ul Omaha Nebraska
bývá a v níž kandidát pro úřad Odvřtví: m Wolistem & Co 26io n ui South o
Unirrrcnít9 norn V IM Wollsteln St Co 535 Broadway Coun

mana rieD
Cil Bluffs lowaohlašuje přistání tam tří amen- - brazárny a auditoria v kterémžto

ekveh lodí z čehož vznikla do- - posledním pravidelné komorní
prvé wardč odbývají se předvolbymněnka zdali by to byla válečná koncerty totiž skladby výhradně

loď Oregon s křižákem Buííalo církevní pořádány budou Mid
na 10 a Jlickory a v druhé wardě
v místnosti pana Pr Francia na GÍNictheroy) a dělovou lodicí Mar- - way zůstane též otevřeno avšak
15 a William

rietta došla zvěsť že tyto tři lodě hostince restaurace i jídelny mu

Neoekivani smrt "Náhlé úmrtínaše dospěly zálivu Jupiter Inlet sí zavřeny bytí O tomto usneše
ní výkonného výboru jednáno bylo

I jednoho z našich nejváženějších a

ve středeční srhAzi říMiudciia r--o dobře známých občanů po krátké a
ve Floridě a tedy ovšem nemohly

býti viděny na pobřeží brazilském
Vzorek našehona pohled lehké nemoci uvrhlo naši

v pondělí když v den následující lého v kteréž více zdravého roz
obec v hluboký smutek'' jest článek

již byly na pobřeží flondském umu projeveno a místo resoluce s kterým se při pročítání místních
Příjezd lodí těchto spňsobil značné výkonným výborem přijaté přija časopisů skoro ' denně setkáváme $515uspokojení nejen z té příčiny že ta resoluce jiná — a to 24 proti Co jest příčinou těchto předčasných

zakončeni života? Nic více ani ménějest nyní jistota že jsou v bezpeč-- l 12 hlasům — dle kteréž otevřena
uez vada v jednom nebo více životníchnosti nýbrž 1 proto že válečná bude výstava a veškery budovy
orgánech které přidruží li se k nímnA On-irn- n nnlala důkazu n no-- 1 VVStaVní lakož 1 Mldwav v norUIi

hvřnintf schopnosti ameriekveh od i hodiny odpolední do 10 ho
nastuzení nebo jiná příčina sklesnutí

i w i „i_iy i:„ o i: ii-- - ooio leícniu nouumvy iuji a iiw

vaiecnycn ioui ku pi-v- ue na suc ju uovm a
gIedek Zi4 příznivých podmínek osoba

moři Čtenáři listů dojista dobře zákusků buue v ten den přísně za- - ta vzdor ústrojní vadě mohla Žiti po
ví jaké úškleby se činily z loďstva Kazan mimo tono aby pánům léta ale poměry a nimi lidim je
našeho a vyslovována vždy po-

- velebníčkům další ústupek učiněn zápasitl nejsou na neštěstí vždy

rhvbnost zdali lze válečních lodí byl rozhodnuto odbývati každé Pěnivé jmenovití pro sesiábenou

„oíVh nnnííti ku nlavbř na širém neděle odpoledne v auditoriu ho- - tělesní soustavu Náhlé změuy te- -

sukna
zvaného

Clay Worsted

rozdáváme

O

Nejlepším
důkazem jest

obapolnó
porovnáni

: „x í'„oi l híwlníliv (rplif-í- n _ ploty a povětmosti dávají vznik ne

Ať již k v 11 1 1

teplému sluiiťi ku kví

unch k vůli osobníími miIioiIIí a
Kťhcvědomí budete ujizlé (ihuiýslcti opa-

třili Kohě jarnílio obleku
cž vydáte sc na pouť iibmýMt-n-

koupi vzpomeňte ti na "(íuanmlee"
Tažte ne mml sebe zduž protpeMio

krmili třeli lněných aneb técli liubenýeli
Odkud že přichází vcikeré ly peníze Jež
musí vydržovat! veškerou tu nádheru a
Kkvost a zář neklerýeli třeli velkých Šat-

ních závodů! A kdo za to musí platil! Vý-

těžek - přirozené - přirážku 2 nž "0(
li ii každém jednotlivém obleku Jinak
mohli bjsle přirážku tukovou uspořili

kdjbj(c koupili ii li lis Žádné obeté jen
trochu zaeházkf Za to nahradíme kupují-jící-m

obiuiKj od $2000 do $2(1-00- 0 hh --

ních výloh nádherného rentu jaký jiné
nadřeeené závody platili niii- -í

SlújŽ zde několik důkazů: Celov lněné
černé Vlay worsled" obleky prodáváme
po ♦"" Volili Jmiie Clay worsled látku

poněvadž nejsnáze jest k porovnání Jste
vítáni v iiušeiii závodě a dáme váni vzorek
sukna Jděte m ním do všech jiných závo-

dů a porovnejte zboží i ceny To zajisté
jest nejlepší nabídka jakou klerý oliehod-i- ii

k může podali Dal by vám jiný závod
vzorek worsted Klikna sebou ku porovnání
A zároveň udal vám tak nízkou cenu za
oblek z téhož jako u nás! Nemysli nu
Dnešního dne jest zásadou kupujícímu
udělovat! mnoho poklon a iíslužnost a mé-

ně přmĚilřoyánl q v j nudě (lidirulě pij

moM: r :r r" tvI l :ír::: ~
v trzku „orazí onJ jen

rozpiasujc voi l)"u' r r7' " '" H-
-
dosti málo nemocné Jak Jest to

ninnn vvnlnl 7 Man- - I I aml v
lin-tv-u 'ji - ni se také ještě usnesli že každý

návštěvník výstavy povinnen bude
tudiž nutné obrniti tělesní soustavu
a učinit! ji silnou aby výkony ústrojů
těla byly urychleny a pravidiovány

jAljíornii dne 19 března a přistál
kázání těchto se zúčastnili!V jupiter iniei unu 24 Kvema

vykonav cestu 13000 mil dlou V tom ohledu není snad žádného— Ku slavnosti věnčení hrobů
na Čcsko-Národní-

m hřbitově v
léku který by se byl s takovým zna

hou kol mysu proslulého svými
menitým úspěchem setkal jako Dra

bouřemi Posila tato bude loďstvu neděli 29 května sejde se Sokol l Hoboko Není to lék lékárnický
našemu ovšem vítanou neboť Tyrš v síni pana Hrocha a Dřeva- - Prodává se lidu přímo od vyrábitele
je-- li pravdou že vojsko španělské Iři v síni pana Havlíčka tak aby Dr ťeter Fahrney J13— 114 So

uzavřeno jest v přístavu santiag- - určitě v 1 hodinu odpoledne Hoyne Ave Chicago Illsmo- -

ském mfiČe týž uzavřen a hlídán hlo se vyjiti v následujícím po
Zmřna místnosti

O

Vždyť ten sa-

mý oblek stojí
všudé jinde
o $200 více

býti bez oslabení lod stva ostatní- - řádku: Hudebníci Sokol Tyrš
% ho a jestli snad španělské lodě uniformovaná četa a Členové Tá- - Chcete-l- i lístky cestovní ne- -

r v přístavu onom uzavřeny nejsou boru Columbus Hřbitovní spolek opomeňte vyhledali nové místno

VvřJspěje posila tato k rychlejšímu a ostatní ipojky které so chtějí stt obchodní a písárnu Missouri
tV p dopadení Orcgoa nadlouho připojit % obecenitvo Půjde 10 Pacific dráhy Nalézá ie na jího-VpHiu-

Dííůnal oýbrS rola jpo i) ulici na tfmr4 ulici východním rohu 14 % Douglu ul
tnfftlditi koupi


